2021年 1月 28日

各 位

会 社 名    オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名    代表取締役社長  髙島 宏平

    （コード：3182、東証第一部）

問合せ先    管理本部本部長  門前 太作

    （TEL．03－6867－1149）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向を踏まえ、2020年 10月 22日に公表した 2021年３月期（2020年４月１日～2021

年３月 31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正

2021年３月期の連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 EBITDA

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

当期純利益(※

1 )

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 90,000 5,000 6,400 2,500 66.10

今回修正予想（Ｂ） 97,500 6,500 8,000 4,000 105.76

増減額（Ｂ－Ａ） 7,500 1,500 1,600 1,500

増減率（ ％ ） 8.3 30.0 25.0 60.0

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
71,040 2,467 3,595 790 23.19

（※１）１株当たり当期純利益は、2020年 12月 31日時点の期中平均株式数より算出しております。

２．業績予想修正の理由

 2020年 10月 22日に公表いたしました 2021年３月期通期連結業績予想では、2020年秋以降、段階的に新型

コロナウイルスの感染拡大が収束することを前提としておりましたが、当第３四半期累計期間までにおいて、

感染症拡大第３波の発生などの影響により、前回予想時よりも食材宅配サービスの需要が高まっている状況が

継続しております。

当社においても、想定よりも国内宅配事業を中心に定期会員数および ARPU（月間購買単価）が前回予想以上

に伸長し、売上高は前回発表予想を上回る見通しとなりました。

利益面についても、売上高増による利益増に加え、ARPU上昇による物流・配送コストの低減効果により利

益率が向上し、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上